
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 4131/2022 

 

 

DECRETO SINDACALE  N. 12  DEL  10.11.2022 

 

 

Oggetto: NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO dal 08/11/2022 al 07/01/2023 

-  ATTRIBUZIONE COMPETENZE E FUNZIONI. 

 

IL SINDACO 

Premesso che con propria nota prot. n. 4055 del 03.11.2022 il sottoscritto, ha richiesto alla 

Prefettura di Torino – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Piemonte- la 

nomina del Dr. PUOTI Francesco, in sostituzione della Dr.ssa Cirigliano Carmen, a far data dal 

08.11.2022; 

 

Dato atto che, in riscontro alla sopra richiamata nota, la Prefettura di Torino – Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Piemonte con atto prot. n. 0200929 del 09.11.2022 ha 

autorizzato l’incarico di reggenza a scavalco al Dr. PUOTI Francesco per il periodo 08.11.2022 – 

07.01.2023; 

 

Ritenuto di avvalersi della reggenza a scavalco del Dr. PUOTI Francesco per il servizio di segreteria 

comunale vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio, e della continuità amministrativa 

essenziale dell’Ente, attribuendo al medesimo funzioni di responsabilità e di servizio, a norma degli 

articoli 107 e 109 del testo unico degli Enti locali per le Aree Segreteria -Affari Generali, Tributi, 

Demografici, Tecnica e tecnico-manutentiva; 

 

Accertato che nulla osta al conferimento dell’incarico di reggenza a scavalco al Dr. PUOTI 

Francesco per il periodo 08.11.2022 – 07.01.2023; 

 

Visto il Contratto Collettivo Integrativo Regionale – Accordo del 26.06.2009 – che dispone che al 

Reggente spetta il compenso pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento, di cui all’art. 

37, comma 1, lettera da a) ad e) del CCNL 16.05.2021, rapportata al periodo di effettivo 

svolgimento dell’incarico; 

 

Al Segretario stesso competerà inoltre il rimborso delle spese di viaggio a norma di legge; 

 

Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

 

DECRETA 

 



1) di nominare Segretario comunale reggente di questo Comune, il Dott. Puoti Francesco, 

titolare della sede di segreteria comunale convenzionata di San Pietro Mosezzo – San Nazzaro Sesia 

– Castellazzo Novarese – Landiona (NO), autorizzato allo scavalco per la reggenza di questo Comune 

dalla Prefettura di Torino – Albo Segretari comunali e provinciali del Piemonte, per il periodo 

08.11.2022 – 07.01.2023; 

 

2) di attribuire al medesimo le funzioni di responsabilità e di servizio, a norma degli articoli 107 e 

109 del testo unico degli Enti locali per le Aree Segreteria -Affari Generali, Tributi, Demografici, 

Tecnica e tecnico manutentiva; 

 

3) di notificare il presente provvedimento di conferimento di incarico di reggenza a scavalco al Dr. 

Puoti Francesco, acquisendo il medesimo piena efficacia a decorrere dalla data di accettazione della 

nomina stessa con contestuale dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità alla nomina 

ai sensi del decreto legislativo n. 08.04.2013, n. 39; 

 

4) di comunicare il presente decreto agli uffici comunali; 
 

5) di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi del decreto legislativo 14.03.2013, n. 33. 

 

Sizzano, 10.11.2022 

 

 Il Sindaco 

  F.to    Ponti Celsino 

 

 

 

 

Per accettazione 

F.to Dr. Puoti Francesco 

 

_______________________ 


